АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014                                        № 546

  (с изменениями от 13.07.15 № 1420, от 16.12.16 № 2689, от 17.02.17 № 313)

Об организации работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях эффективного использования средств областного и местного бюджетов при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить:

1.1  на экономический отдел администрации города (Турик Л.А.) функции по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов»;
1.2 на сектор финансового контроля администрации города Азова (Попивненко А.С.) функции муниципального контрольного органа в сфере закупок товаров, работ, услуг, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов» (далее – муниципальный контрольный орган);
1.3 на экономический отдел администрации города (Турик Л.А.) функции по установлению правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов»;
1.4 на экономический отдел администрации города (Турик Л.А.) функции по утверждению требований к отдельным видам товаров, работ, услуг  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Азов».

2. Муниципальным заказчикам, заказчикам осуществлять планирование и закупки, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,    в единой информационной системе в сфере закупок».

2.1-2.2. Утратили силу – постановление администрации города Азова от 16.12.2016 № 2689
3.          Утратил   силу – постановление администрации города Азова от 13.07.2015 № 1420

4. Муниципальному контрольному органу в сфере закупок товаров, работ, услуг  (Попивненко А.С.)  обеспечить:

4.1. Согласование возможности заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

4.2. Ведение реестра обращений о согласовании возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

5. Главным распорядителям средств бюджета города Азова:
5.1. Утратил силу – постановление администрации города Азова от 13.07.2015 № 1420

5.2. Предоставлять в экономический отдел администрации города Азова  ежеквартально, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, информацию на бумажном носителе:

- о проведении закупок по форме согласно приложению № 2 с учетом подведомственных учреждений.

5.3. Утратил силу – постановление администрации города Азова от 13.07.2015 № 1420

6.  В целях повышения ответственности за рациональное и эффективное расходование средств бюджета города Азова, экономическому отделу администрации города Азова (Турик Л.А.):

6.1. Осуществлять ежеквартальный мониторинг закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых муниципальными заказчиками и муниципальными учреждениями, на основании представляемой ими отчетности  и размещать обобщенную информацию о ходе проведенных закупок на официальном сайте муниципального образования «Город Азов»;
6.2. Утратил силу – постановление администрации города Азова от 13.07.2015 № 1420

7. Заместителям главы администрации по курируемым направлениям деятельности муниципальных заказчиков обеспечить:

7.1. Своевременное направление заказчиками информации об осуществлении закупок товаров, работ, услуг в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг;

7.2. Использование Методических рекомендаций по применению  методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденные Приказом минэкономразвития Российской Федерации от 02.10.2013 № 567 при расчете начальной (максимальной) цены контракта;

7.3. Размещение в сроки, установленные законодательством о закупках, в единой информационной системе плана-графика закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на очередной финансовый год и плановый период;

7.4. Утратил силу – постановление администрации города Азова от 13.07.2015 № 1420

7.5. Утратил силу – постановление администрации города Азова от 17.02.2017 № 313
8.    Утратил силу – постановление администрации города Азова от 17.02.2017 № 313
9.    Утратил силу – постановление администрации города Азова от 16.12.2016 № 2689
10. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Азова от 03.10.2012 № 2006 «Об организации работы в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ростовской области и нужд бюджетных учреждений города Азова»;

- постановление администрации города Азова от 20.03.2012 № 539 «О внесении изменений в постановление администрации  города Азова от 03.10.2012 № 2006».

11. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Приколотина А.С.

Мэр города

                         С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                          В.В. Жук

Постановление вносит

экономический отдел администрации

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова
от 26.03.2014 № 546
ИНФОРМАЦИЯ

о закупках за _______ квартал 20 ______ г. для муниципальных нужд

Наименование главного распорядителя средств бюджета города  Азова____________________________________________

в тыс.рублей
	Сред-ства, преду-смот-ренные на осу-щест-вление закупок

на
20 __ год
	По состоянию на 1 ______________ 20 ___ г. осуществлено закупок
	Экономия при проведе-нии конкур-сов (откры-тых, двух-этапных, с ограниченным участием)
	Экономия при про-ведении элек-трон-ного аукци-она
	Эконо-мия при прове-дении запроса коти-ровок
	Эконо-мия при про-веде-нии запро-са пред-ложе-ний
	Эко-
номия при про-веде-нии закры-тых спо-собов

	откры-тый кон-курс
	двух-этап-ный кон-курс
	кон-курс с огра-ничен-ным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	в том числе:

	в соот-ветствии с пункта-ми 1 – 3, 6 – 23, 26, 28-33, 35-39, 43-45, 47-48 части 1 статьи 93
	в соответствии с пунктами 24, 25 части 1 статьи 93
	в соответствии с
пунктами 4, 5 части 1 статьи 93

	откры-тый конкурс
	двух-этапный конкурс
	конкурс с ограни-ченным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	пункт 4 части 1 статьи 93
	пункт 5 части 1 статьи 93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

Руководитель                        _____________________________________ Ф.И.О.

                                                                                                      (подпись)

Исп. тел.

_________

Предоставляется в экономический отдел ежеквартально в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным
Заместитель главы администрации - управляющий делами                                             В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                     В.В. Жук
4